（様式１）
                             平成 29 年２月２日

つくば市記者会 御中

 つくば市教育局学務課

タイトル

秀峰筑波義務教育学校の開校の時期に関する地域説明会の開催について

＜項目＞(あてはまるものすべてにチェック)

■イベント・会議等の事前周知依頼   □イベント・会議等の取材依頼

□イベント会議以外の事業の周知依頼  □参加者募集の告知依頼

□その他（                         ）

＜概要＞

 平成 29 年１月つくば市教育委員会定例会（平成 29 年１月 26 日開催）において決定さ

れた，秀峰筑波義務教育学校の開校時期及び移行の進め方について，紫峰学園・百合ヶ

丘学園の保護者及び筑波地区の住民に対し説明会を開催します。

●日時・場所

 平成 29 年２月 11 日（土）

  午後１時から 筑波西中学校体育館

  午後３時から 筑波東中学校体育館

●出席者

教育長，教育局職員

●内容（説明事項）

 ・つくば市立秀峰筑波義務教育学校を平成 30 年４月１日に開校する。

 ・移行の進め方

１ 筑波東中学校の生徒は，平成 29 年４月から平成 29 年８月まで現在の校舎で

勉学し，平成 29 年９月に新校舎に移行する。

２ 紫峰学園４小学校の児童は，平成 29 年４月から平成 30 年３月まで現在の校

  舎で勉学し，平成 30 年４月に新校舎へ移行する。

３ 百合ヶ丘学園の児童生徒は，平成 29 年４月から平成 30 年３月まで現在の校

  舎で勉学し，平成 30 年４月に新校舎へ移行する。

全１枚（本紙含）